/a CYTARL LA

Sehr geehrter Gast,

gerne mochten wir lnren Aufenthalt bei

uns so angenehm wie moglich gestalten.

Sollte trotzdem einmal etwas nicht Ihren
Vorstellungen entsprechen, teilen Sie uns
dies bitte umgehend mit.

Das laTerrazza-Team wunscht Ihnen
einen schonen Aufenthalt
und guten Appetit!

Speisen



Tapas/Antipasti

Bruschetta
marinierte Tomaten | WeiBbrot

Ajoli

hausgemachte Knoblauchcreme

Oliven
in pikanter Marinade

Champignons
in Knoblauchdl

Prosciutto di Parma con Meloni
Parmaschinken mit Melone

Vitello Tonnato
dUnnes Kalbsfleisch | Thunfischcreme | Kapern

Schafskdse
gegrillt

Calamari
in Knoblauchél

Scampi
in Knoblauchol

Caprese
Tomaten | Mozzarella | Basilikum |
Balsamico-Creme

Carpaccio
hauchdUnnes Rinderfilet | Parmesan | Rucola

Feta e Verdura
gegrillter Schafskdse | GrillgemuUse

Antipasti Casa [fir 2 Personen]
Parmaschinken | GrillgemUse | grine Oliven |
R&ucherlachs | Caprese

Antipasti Fisch [fiir 2 Personen]

R&ucherlachs | Forelle | Scampi-Cocktail

3.90

3,90

6,80

7,50

7,90

8.00

8.50

2.00

11,50

14,50

14,50

22,00

24,00

Suppen

Minestrone
Gemusesuppe

Crema di Pomodori
Tomatensuppe

Gulasch
Rindergulaschsuppe

Franzdsische Zwiebelsuppe
Mit Toastbrot und Zwiebeln Uberbacken

Insalate

Wahlweise auch mit unseren hausgemachten
Joghurt oder Balsamico-Dressings

Mista

Blattsalate | Tomaten | Gurke | Karotten |
Paprika

Italia
Blattsalate | Schinken | Thunfisch | Mozzarella |
Oliven | Ei

Rucola-Salat
Rucola | Parmesan | Cocktailtfomaten |
gegrillte Champions | Balsamico-Creme

Fithess-Salat-Hadhnchen
Blattsalate | Tomate | Gurke | Karotten

Bowl
gemischter Salat | Crispy Chicken | GemuUse

Fithess-Salat-Rind
Blattsalate | Tomate | Gurke | Karotten

Nizza
Blattsalate | Thunfisch | RGucherlachs |
Schrimps | Oliven | Ei

7,50

7,50

8.00

11,50

11,50

14,00

15,50

16,00

16,00



Pasta

Spaghetti Carbonara

Schinken | Sahne | Ei

Spaghetti Pesto

aromatisches Basilikum | Knoblauch | Olivendl

Spaghetti Aglio Olio

Knoblauch | Olivendl | scharfe GewUrze

Tagliatelle Funghi

Champignons | KrgutersahnesoBe

Rigatoni Verdure
Aubergine | Zucchini | Paprika |
TomatensahnesoBe

Tortellini Panna
Schinken | SahnesoBe

Rigatoni Arrabiata
Sardellen | Kapern | Oliven | TomatensoBe

Tagiatelle Bolognese
frische Pasta | Rinderhackfleisch

Tagliatelle Salmone
frische Pasta | Lachs | SahnesoBe

Spaghetti Mare Aglio Olio
frische Pasta | Calamari | Schrimps |
Knoblauch | Olivendl | pikant gewUrzt

Pasta al forno

mit Kase iiberbacken

Combinazione
3 Nudelsorten | Rinderhack | TomatensoBe

Rigatoni
Rinderhack | TomatensoBe

Lasagne

Tortelloni
gefUllt mit Ricotta & Spina

Rigatoni Broccoli Gorgonzola
Gorgonzola | SahnesoBe

9.50

2.80

9.80

2.80

10,50

10,50

13,80

15,80

10,50

10,50

11,50
11,50

12,50

Pizza EUR
Pizzabrot 5,00
Margherita 7,00
Tomate | Mozzarella

Funghi 8.50
Tomate | Mozzarella | Champignons

Salami 8,50
Tomate | Mozzarella | Salami

Peperoniwurst 8,50
Tomate | Mozzarella | Peperoniwurst

Prosciutto 8,50
Tomate | Mozzarella | Schinken

Diavola 8,50
Tomate | Mozzarella | Peperoniwurst |
Gemusepeperoni

Mista 9,50
Tomate | Mozzarella | Salami | Schinken |
Peperoniwurst | Champignons

Tonno 9,50
Tomate | Mozzarella | Thunfisch | Zwiebel

Napoli 9.50
Tomate | Mozzarella | Sardellen | Oliven

Speziale 9.50

Tomate | Mozzarella | Salami | Peperoniwurst |
Schinken | Ei

Rucola 9,50

Tomate | Mozzarella | Rucola | Parmesan

Calzone (Pizzatasche) 10,50
Tomate | Mozzarella | Salami | Peperoniwurst |
Schinken | Champignons

Verdure 10,50
Tomate | Mozzarella | GrillgemUse | Champignons
Quattro Stagioni 10,50

Tomate | Mozzarella | Schinken | Peperoniwurst |
Champignons | Artischocken

Mare 11,50
Tomate | Mozzarella | Meeresfrichte
Parma 11,50

Tomate | Mozzarella | Parmaschinken | Gorgonzola

Pro Extrabelag 0,60



vom Schwein EUR
Milanese 14,50
paniertes Schnitzel | Pommes | Salat

Schnitzel Terrazza Art 15,80

paniertes Schnitzel | Bratkartoffel | Schinken |
Kd&se | RahmsoBe | Salat

Parmigiana 15,80
paniertes Schnitzel mit K&se Uberbacken |
Rinderhack | Pommes | Salat

Iwiebelschnitzel 15,80

paniertes Schnitzel | gebackene Zwiebel |
SoBe | Pommes | Salat

Cordon Bleu 16,80

paniertes Schnitzel gefGllt mit Schinken & Kése |
Pommes | Salat

vom Kalb

Kalbssteak Krduterbutter 18,30

gegrillt | Pommes | Salat

Kalbssteak ChampignonrahmsoBe 18,30

gegrillt | Pommes | Salat

Kalbssteak Parisienne 18,30
gegrillt | Zwiebel | Champignons |
Pommes | Salat

Wienerschnitzel 18,30

paniertes Schnitzel | Pommes | Salat

Piccata Milanese 18,30
in Parmesan paniert | Spaghettiin
TomatensoBe | Salat

vom Rind

Bistecca alla Griglia
Rumpsteak vom Girill | KrGuterbutter |
Pommes | Salat

Bistecca Cipolle
Rumpsteak | gedUnstete Zwiebel |
Pommes | Salat

Bistecca Gorgonzola
Rumpsteak | GorgonzolasoBe |
Pommes | Salat

Bistecca Diavolo
Rumpsteak | frisches Krauterdl | pikant |
Bratkartoffel | Salat

Bistecca Tagliata
Rucola | Kirschtomaten | Balsamico Créme |
Parmesan

vom Huhn

H&hnchenschnitzel
Kokos-Curry-SoBe | Pommes | Salat

H&hnchenschnitzel Cordon Bleu
paniertes Schnitzel gefullt mit Kése |
Pommes | Salat

Fisch

Calamari Fritti
panierte Tintenfischringe | Pommes | Salat

Wolfsbarschfilet

Ratatouille | Salzkartoffeln

Zander
gegrillter Zander | Senf-SahnesoBe |
Reis | GemuUse

Fischvariation
Schrimps | Lachs | Zander | Tintenfischringe |
Reis | Salat

Salmone alla Griglia
gegrillter Lachs | Spinat | Salzkartoffeln

Scampi alla Griglia
Riesengarnelen | Krduter-Knoblauchdl |
Reis | Salat

24,80

24,80

24,80

24,80

24,80

15,80

16,80

16,00

18,50

19,00

19,00

19,50

24,50



Vegetarisch EUR
Gemuse Lasagne 10,50
Auberginen-Auflauf 10,50
Auberginen | Tomaten | Mozzarella

Warme Gemuse-Bowl 14,50
frisches GemUse | Kichererbsen | Ei

Vegan

Rigatoni Funghi Aglio Olio 10,50
KnoblauchsoBe | Champignons | Krduter

Rigatoni Pomodoro Rucola 10,50
TomatensoBe | Rucola

Auberginenschnitzel 13.50
panierte Aubergine | Pommes | Salat
Kokos-Gemuse-Curry 14,00
GrillgemUse | Kokosmilch | Reis

Fiir unsere kleinen Giiste
Kinderportion

Pizza Margherita 5,00
Tomate | Mozzarella

Pizza Salami 5,50
Tomate | Mozzarella | Salami

Tortellini Panna 5,50
Schinken | SahnesoBe

Spaghetti Pomodori 5,00
frische Pasta | TomatensoBe

Spaghetti Bolognese 5,50
frische Pasta | Rinderhackfleisch

Schnitzel 7.00

paniertes Schnitzel | Pommes

Extraportion

Pommes frites 4,50

Dessert EUR
Panna Coftta 3.80
mit HimbeersoBe | hausgemachte KaramellsoBe
Tiramisu 5,00
hausgemacht

Espresso auf Eis 5,80
doppelter Espresso auf Vanilleeis | Sahne

Vanilleeis 6,00

HeiBe Himbeeren | Schokolade |
hausgemachte KaramellsoBe

SchokokuUchlein 7,00

warmes Tértchen | Vanilleeis | Sahne



Getranke



Alkoholfreie Getranke EUR Biere vom Fass EUR

Pfungstadter
Wasser (classic 0251 2,30 .
| | 0751 5,10 Pils ost 300
' ' 051 4,90
Wasser (still) 0251 2,30
0751 5.10 Weizen Hefe hell 031 3,00
051 4,90
Coca Cola 021 2,30
041 3,80
Coca Cola Zero / Light 021 2,30 Biere aus der Flasche
041 3,80 Pfungstadter
Fanta 02| 2.30 Pils alkoholfrei 0331 3,00
041 3.80 Schwarzbier 1831 0331 3,00
Sprife 021 2,30 Weizen Hefe dunkel 051 4,90
041 3,80
) Weizen Hefe hell alkoholfrei 051 4,90
Spezi 021 2,30
041 3,80 Weizen Kristall 051 4,90
Eistee Pfirsich / Zitrone 021 230
041 3,80 . . .o
Bier-Mixgetrinke
Bitter Lemon 021 2,60 Pfungstddter
041 4720 mit Cola oder Limo
Apfelsaft/ -schorle 021 2,60 Russ [Weizen/Limo] 031 3,00
041 4,20 051 4,90
Orangensaft/ -schorle g,j: igg Diesel [Cola/Bier] 031 3,00

051 4,90

Johannisbeersaft/ -schorle 021 2,60 Diesel alkoholfrei [Cola/Bier] 051 4,90

041 4,20
- i 0,51
Grapefruitsaft/ -schorle 021 2,60 Radler [Limo/Bier] 450
041 4,20

Apfelwein vom Fass
Kelterei Dolp / Odenwald

pur / suB / sauer 0251 2,30
0,51 4,10



Weilne offen
Weif3

Frascati, frocken
[talien

Pinot Grigio, frocken
Italien

Chardonnay, halbtrocken
Italien

Rot

Chianti, trocken
[talien

Montepulciano, frocken
Italien

Primitivo, frocken
[talien

Lambrusco, lieblich
[talien

Rosé

Chiaretto, frocken
[talien

Spdatburgunder, trocken
Deutschland Rheinhessen

Weine Flaschen
Weif3

Grauburgunder, trocken
Deutschland Rheinhessen

Rot

Primitivo, frocken
[talien

Rosé

Spdatburgunder, tfrocken
Deutschland Rheinhessen

Weinschorle
Weif3 / Rosé
sUB / sauer

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.21

0.751

0,751

0.751

0.41

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

4,80

5,10

18,20

16,20

17,20

5,80

Aperitifs/Cocktails

Martini Bianco
Campari Orange/Soda
Hugo

Aperol Spritz
Limoncello Spritz

Lillet Wild Berry

Sanbitter Mix alkoholfrei

Spirituosen

Averna

Fernet Branca

Grappa Casa
Ouzo
Ramazzotti
Sambuca
Williams

Baileys

Sekt Flaschen
WeiB, tfrocken

WeiB3 alkoholfrei

4 cl

0.41

0,41

0.41

0,41

0.41

0,41

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

0.751

0,751

2,80
2,80

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
3,90

19,00
17,00



Warme Getranke EUR
Tee 2,10
Espresso 2,10 / e
Espresso Doppio 3,30
Espresso Macchiato 2,30
Kaffee 2,70
Ca ccino 3,40 ..
ppucc Unsere Offnungszeiten:
Milchkaffee 3,40
Latte Macchiato 3,70 Montag bis Freitag
) 11:30 bis 14:30 Uhr
HeiBe Schokolade 3,70 17-00 bis 23:00 Uhr
Samstag
Ruhetag

Geschlossene Gesellschaften
sind maéglich.

Sonntag
11:30 bis 22:00 Uhr
durchgehend geodffnet

Am Schlag 75
64521 GroB3-Gerau

Telefon: 06152 9877718

Webseite: www.restaurant-la-terrazza.com
E-Mail: laterrazzawallerstaedten@gmail.com



